ut dicas. Cum sapīa quia est poten-
 tia discernendi sit idipm quod ē ex
 potentia. tūslatiue sapīa dī nata
 seu genita dicit̄ a potentia diuina.
 r appellat fili⁹. iuxta quod filii de pa-
 tribus sunt uelut eorum ex p̄le ima-
 gines. r mutuam dilectionem haben-
 tes. Potentia quoq; diuina in eo qd
 ex ipa ē sapīa. nimurū p tūslationē
 nūntupata ē pat̄. p multa nāq; no-
 mina de creaturis ad creatorem
 tūslata sunt. Illud aut̄ furnit̄ scien-
 dum qd un̄ dī una potentia ē. exq;
 om̄ia. nec dī om̄ipotentia seu om̄i-
 potens quasi p collectionē poten-
 tiarū. s; qd pot̄ om̄ia que mult. Si
 lius ḡ p quē om̄ia. eque ē om̄ipo-
 tentia ut pat̄. cū sit potentia di-
 uina in eo qd ē potentia discernen-
 di r gubernandi uniuersa. Ne mireis
 dī una potentia posse om̄ia. uno
 intuitu m̄tis uidere r ordinare
 om̄ia. uno affectu benignitatis a-
 plecti om̄ia. cū etiam tu uideas
 uno iectu ocl̄i lunā. stellas. r alia
 tā diuisa. Spō sc̄s a patre r filio p-
 cedit. qm̄ ideusco mult dī om̄ia que
 facit. qd pot̄ r qd sc̄it. Hec aut̄ p-
 cessio inde ē. qd benignus diuinitas
 affectus ex potentia r sapīa ad cre-

ationem et gubernationem rerum
ad distributionem generum extendit.
Eternaliter enim multus est ut universa
fiant quod facit temporibus suis: et uo
luntas sua omnium honorum causa est;
hic ergo diuinitatis affectus. erga
creaturas habet procedit a patre pro
cedit et a filio. non ut natus sed ut da
tus per collatam creaturis gratiam. filius
non procedit a patre ut natus. Cum
ergo bonitas dei sit causa totius diuine
erationis et cooperetur potentie ac sa
pientie in omni operatione diuina. pa
ret ex supradictis auctoritatibus.
quod unius essentie sunt tres subsisten
tie sive persona. et patrem et filium et spiritum sanctum.
uni maiestatis. uni individualis na
ture eternae dignitatis. licet ergo aliud sit
esse potentem aliud esse sapientem.
et aliud esse benignum. cum hec tria pro
cedant per se; diuina. sunt unius substantie
diuinitatis in deo. constat quia
tota trinitas est summa potentia. tota
summa est sapientia. tota summa bonitas.
Hence itaque secundum substantiam dei quod
patrem est. filium est. et spiritum sanctum. et econuerlo;
at si relatio prohibetur ne dicamus. qui
patrem est. filium vel spiritum sanctum. neque qui filius
est patrem est vel spiritum sanctum. Non enim una
persona est altera. licet sit hoc ipsum

quod altera. alia est enim proprietas po
tentie. alia propria sapientiae. alia p
ropria bonitatis. et ita est alia persona
patris. alia filii. alia spiritus sancti. Nota in
hoc aliam esse proprietatem patris. ali
am filii. aliam spiritus sancti. quod alia uera sit
de solo patre. alia de solo filio. alia de so
lo spiritu sancto. Cum enim dicamus proprietatem
est spiritus sancti quod neque est genitus neque in
genitus. nec substantiam nec acci
dens dicimus esse proprietatem eius. Simili
ter est proprietas patris. et proprie de solo
patre de quod neque natus est. neque procedens.
Unde ergo falsum est patrem esse
filium vel filium esse patrem. in falsum est
quod deus generavit se ipsum. Sed quia una per
sona genuit alteram. patrem scilicet
filium. deus generavit dominum. et est deus de deo. lu
minis de lumine. Similiter cum spiritus sanctus a
patre et filio procedat deus a deo procedit.
sed neque a se ipso neque a ballo. ab alio
non. quia non est nisi unius deus. Neque
a se ipso. quoniam persona procedens non est illa a
quibus procedit. Reficit autem patrem ad
filium. filium ad patrem. spiritum ad utrum
que communem. In libro vero de trini
tate capitulo xiii. Sicut patrem et filium
est unius deus. et ad creaturam relativa
unius creatoris. sic relativa ad spiritum sanctum
unum principium; ad creaturam unum

pater et filius et spiritus sanctus unum principium sicut unum creator. Sciendum ergo si numerus sine sui mutatione incipit esse per ipsum illum rei que emittitur. multo magis deus sine sui mutatione cepit esse creator cum primo fieret creature. cepit esse dominus cum cepit ei seruire creatura. cepit esse misericordiam cum primo fuit cuius miserationem. Finaliter fuit immensus. misericordia respectu creaturarum de creator domino et misericordia. Ita dicitur de trinitate. Secundum quod pater est ingentis. filii genitus. spiritus procedens. nec equalitas nec inequalitas consideratur. sed in eo quod persona sunt unus deus. una natura. una substantia. sunt secundum coequales et consubstantiales. Quia igitur filius sit de patre. non tam est posterior patre vel inferior sed coeternus. coomunis. Sic et spiritus secundus cum sit a patre et filio. nequaquam minor est vel posterior. sed consubstantialis coeternus et coomunis. **N**otandum quod persona multiplicetur deus. Est enim persona substantia rationalis individualis. ut qualibet homo. In rhetorica unde de persona quicunque propter certum dictum vel factum in controversia dicitur. In grammatica autem sic persona describitur; p-

sona est qui loquitur ad aliud. vel ad quem loquitur alii. vel de quo aliquis loquitur. Cum ergo evenit quod idem homo loquitur ad aliud. et in eum dirigitur locutio. et de eo fit locutio. tamen una et eadem res est persona et secunda et tercera persona. nec tam prima est secunda vel tercera. et econtra. In domo autem persona est vel in genitum vel genitum. nec in gentium nec genitum. Est ergo una et eadem divina substantia tres personae. et pater et filius et spiritus secundus. ita quod pater non est filius nec spiritus secundus. et econtra. **E**t sciendum quod persona in divitate dicuntur persona. non in respectu sed secundum se. dicitur libro vii. de trinitate. capitulo vi. Non est aliud deus esse. aliud personam esse. sed omnino idem. Neque in hac trinitate cum dicimus personam patris aliud dicimus quam substantiam patris. Quo circa ut suba patris ipse pater est. non quo pater est. sed quo est. ita et persona patris non est aliud quam ipse pater est. Ad se quippe deus persona. non ad filium vel spiritum secundum. Cur ergo non hec talis multi una persona dicimus sicut unam essentiam et unum deum. non quod volumus vel unum aliquod vocabulum seruire huic significacioni qua intelligitur trinitas. ne omnino taceremus interrogati quid tres cum tres esse fateremus. hic

usq; de unitate diuine essentie. ac de
personarū pprietatib; iuxta magistroz
eristimationem & scōz assertionē. **Epilog**